
 
Referat från årsmötet i Solna den 6 mars 2010 
 
Under lördagen hölls Avelsföreningens årsmöte i Stockholm. I samband med mötet hedrades 
Staffan Philipsson samt Lutfi Kolgjini och Anna Svensson genom tilldelning av guldnålar. 
 
Den formella delen av årsstämman klarades av under några timmar på lördagen. Bland annat 
höll generalsekreteraren Anders Lindh ett kort föredrag om året som gått. 
Det handlade bland annat om den verksamhetsidé och strategiplan som togs fram under året. I 
planen finns en handfull frågor definierade som viktiga för föreningen att driva. 
- Det handlar om frågor som både upprör och berör som till exempel svenskfödd. 
Han tog också upp samt det utvecklade samarbetet med övriga bas-organisationer. 
- Efter att tidigare ha uppfattats som en kravmaskin känns det nu bra att vi har en samsyn i 
bas. 
Han konstaterade också att föreningen har en stark balansräkning: 
- Det är en stor styrka eftersom det innebära att vi kan förverkliga de planer som finns i vår 
verksamhetsidé. 
 
Frågan om svenskfödd 
Vid stämman fick deltagarna möjlighet att diskutera det liggande förslaget til innebörden 
begreppet svenskfödd. Frågan väcktes vid förra årets stämma och nu redovisade Anders 
Järnerot förslaget.Det innebär i korthet att föl ska tas till Sverige under födelseåret och blir 
kvar i landet tills DNA-typningen är klar och hästen får sitt pass: 
- Men det är viktigt att komma ihåg att ASVT inte äger frågan eftersom vi inte är 
stambokförande. 
 
Olika synpunkter 
Det hördes olika röster i debatten. Ulrika Lundberg påpekade att det kommer en ny 
passförordning som kan förändra sakfrågan. Margareta Bendroth pekade på djurvälfärden och 
menade att det borde gå att hitta andra lösningar än att flytta runt föl. 
Björn Damm menade att det är viktigt att se hur andra länder gör och harmonisera regelverket 
inom Uet: 
 -Vi måste också värna om avelsframsteget och då är det inte rimligt att stänga någon ute. 
Istället måste vi ge medlemmarna möjlighet att möta utvecklingen i aveln. Det gör vi genom 
att tillåta, om vi finerlämpligt, att ston skickas inte bara ut i Europa utan också till USA. Det 
är en valfrihetsfråga. 
 
Beslut i korthet 
 
Nya ledamöter 
Peter Martinson och Håkan Karlsson invaldes i styrelsen medan Ylva Lindh omvaldes. Till 
nya suppleanter valdes Håkan Persson och Björn Damm. 
 
Valberedning 
Till ny valberedning valdes 
Peter Björnsson, sammank, Lennart Peterson-Brodda, Börje Larsson, Bernt Staaf och Sven 
Rejnö. 
 



Guldnålar 
ASVT:s styrelse har beslutat utdela guldnålar till Staffan Philipsson och Lutfi Kolgjini & 
Anna Svensson. 
 
Datum för stämma 
Jeanette Olofssons motion om senarelagd stämma för att göra det möjligt för fler medlemmar 
att vara med besvarades med att hennes tankar lever vidare inom ramen för strategiplanen. 
 
Text: Lena Karlsson 
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